CONSORZIO DI BONIFICA 8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 4099 DEL 29/12/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DELLE BOLLETTE CANONI IDRICI ANNI 2018-2019-2020-2021 UTENZE ACQUEDOTTO RURALE SANTA ROSALIA ALLA DITTA SERVICE ORIENTED SRLS. DETERMINA A CONTRARRE C.I.G.:ZF63006328

L'anno duemilaventi il giorno della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Determinazione N. 4000 del 24/12/2020 pag.1 di 4

della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

<u>VISTE</u> le delibere del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale nn. 23/2018, 11/2019 e 47/2019, con le quali si è proceduto, in conformità alle deliberazioni della Giunta Regionale, a prorogare ulteriormente il "*periodo transitorio*" sino al 30.06.2020, già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017;

<u>VISTA</u> la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale si è proceduto, in conformità alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" ..."fino alla definitiva riforma degli stessi, in conformità alla proposta dell'Assessore Regionale per l'Agricoltura, lo Sviluppo Rurale e la Pesca mediterranea";

<u>VISTA</u> la determina n. 989 del 2.7.2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

<u>VISTA</u> la determina n. 744 del 18/10/2019 con la quale è stata affidata alla ditta Service Oriented srls con sede in Catania, Via Giacomo Leopardi n.63 – 95127 Catania - P.IVA 05324300879 la fornitura di Software di supporto alla gestione del servizio idrico attinente alla fatturazione dei canoni idrici all'utenza dell'acquedotto rurale S. Rosalia;

<u>VISTO</u> il Regolamento che contempla le condizioni contrattuali per la gestione e la concessione dell'acqua ad uso potabile dell'acquedotto rurale – Fiume Irminio – Diga S. Rosalia;

<u>CONSIDERATO</u> che, data l'urgenza e l'indifferibilità dell'emissione prevalentemente delle fatture relative agli anni 2018-2019-2020 è stato richiesto, dal Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa alla ditta sopracitata, formale preventivo per la stampa, l'imbustamento e la spedizione ordinaria delle fatture dei canoni idrici all'utenza;

<u>VISTO</u> il preventivo formulato dalla ditta Service Oriented Srls, assunto al prot. n. 4373/2020, che ha offerto il prezzo unitario di Euro 0,78 oltre IVA per singolo plico;

CONSIDERATO che il numero dei plichi da recapitare corrispondono, stimati per gli anni di riferimento: 2018-2019-2020 in n. 6000 (emissioni uniche annuali), mentre per l'anno 2021 in n. 8000 (emissioni trimestrali);

PRESO ATTO che l'importo complessivo stimato del servizio corrisponde ad Euro 10.920,00 oltre IVA;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ad Euro 75.000,00 per l'affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art.36, comma 2 e nell'art. 32, comma 14, del D.lgs 50/2016 per come modificato dalla Legge 76/2020;

<u>RITENUTO</u> quindi di affidare il servizio di recapito all'utenza dell'acquedotto rurale S.Rosalia delle fatture dei canoni idrici relativi agli anni 2018-2019-2020-2021, che comprende la stampa, l'imbustamento e la spedizione delle bollette, alla ditta Service Oriented srls con sede in Catania, Via Giacomo Leopardi n.63 – 95127 Catania - P.IVA 05324300879, al prezzo unitario di Euro 0,78 oltre IVA per singolo, per l'importo complessivo stimato in Euro 10.920,00 IVA esclusa;

Determinazione N. 1099 del 29 (2) 2010 pag. 2 di 4

<u>VISTO</u> il Bilancio di Previsione anno 2020-2022 adottato con delibera consortile n. 283 dell'8.6.2020 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n.1159 del 16.9.2020.

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è fonte integrante e sostanziale del dispositivo;

2) di affidare il servizio di recapito all'utenza dell'acquedotto rurale S.Rosalia delle fatture dei canoni idrici relativi agli anni 2018-2019-2020-2021, che comprende la stampa, l'imbustamento e la spedizione delle bollette, alla ditta Service Oriented srls con sede in Catania, Via Giacomo Leopardi n.63 – 95127 Catania - P.IVA 05324300879, al prezzo unitario di Euro 0,78 oltre IVA per singolo, per l'importo complessivo stimato in Euro 10.920,00 IVA esclusa;

3) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 10.920,00 oltre IVA trova copertura nel bilancio corrente del Consorzio mandatario n.8 di Ragusa;

- 4) di imputare la spesa di Euro 13.322,40 IVA compresa al Capitolo 435 del Bilancio Consortile;
- 5) di dare mandato ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali;

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giuseppe Barbagallo)